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BY: Committee on Ways and Means

AMENDMENTS TO HOUSE BILL NO. 1407

(First Reading File Bill)

AMENDMENT NO. 1

On page 1, strike beginning with the first “the” in line 4 down through “exceeds” in line 5

and substitute “a certain portion of”; strike beginning with “prior” in line 6 down through “issued” in

line 7 and substitute “after the addition construction”; in line 9, after “projects;” insert “requiring the

County Commissioners to report to the Washington County legislative delegation annually regarding

certain individual exemptions from the building excise tax;”; and in line 21, strike “and (f)” and

substitute “, (f), and (i)”.

AMENDMENT NO. 2

On page 2, strike beginning with “THAT” in line 18 down through “EXCEEDS” in line 19

and substitute “THE GROSS SQUARE FOOTAGE OF THE NONRESIDENTIAL BUILDING

AFTER THE ADDITION CONSTRUCTION IN EXCESS OF TWICE”.

AMENDMENT NO. 3

On page 3, after line 11, insert:

“(i) (1) On or before December 31 of each year, the County Commissioners shall:

(i) report to the members of the Washington County legislative

delegation:

1. the amount of revenues by school district that the County

Commissioners received from nonresidential building types, single-family residential units, and

multifamily residential units, and the number and type of units that generated these revenues; [and]

2. a detailed accounting of how the revenues were distributed

among the acceptable uses specified in subsection (c) of this section and the specific projects for



which the revenues were used; and

3. THE TOTAL NUMBER OF REQUESTS FOR INDIVIDUAL

EXEMPTIONS FROM THE BUILDING EXCISE TAX UNDER SUBSECTION (F) (2) OF THIS

SECTION, THE NUMBER OF EXEMPTION REQUESTS DENIED, AND FOR EACH PROJECT

FOR WHICH AN INDIVIDUAL EXEMPTION IS GRANTED, THE NAME OF THE OWNER OR

DEVELOPER OF THE PROJECT AND THE NAME, ADDRESS, AND DESCRIPTION OF THE

PROJECT; AND

(ii) submit to members of the Washington County legislative delegation:

1. the report prepared by each municipal corporation under

subsection (h) of this section; and

2. a report on the status of the building excise tax credit provided

under subsection (f) of this section.

(2) The reports prepared by the County Commissioners shall be based on the

fiscal year ending on June 30 of the year the reports are submitted.”.




